1 Nº 0150 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA0, 07 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECRETO Nº 056/2021, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação do Conselheiro
do CAE – Conselho de Alimentação Escolar
de Presidente Kennedy-TO e adota outras
providências”

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o da Lei Orgânica do
Município de Presidente Kennedy, combinado com a
Lei nº 848,  de 30 de março de 2020, resolve:

  D E C R E T A:

Art. 1º NOMEAÇÃO DOS CONSELHEIROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DO CAE CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, composto pelos seguintes
membros:

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
Titular: Maria da Guia Leite Costa
Suplente: Thayrys César Pires

REPRESENTANTE  DE PROFESSORES
Titular: Gleycinara Bandeira da Silva Coimbra
Suplente: Elizete Domingas da Rocha Cavalcante

REPRESENTANTE DE ESTUDANTES
Titular: Sophia Rodrigues Wanderley
Suplente: Miguel Cardoso Araújo

REPRESENTANTE DE PAIS
Titular: Kelly Teles Gomes de Sousa

Suplente Venancia Lopes Coelho

Titular: Leandro David dos Santos
 Suplente: Flaviane Fernandes de Sousa

REPRESENTANTE  DE ENTIDADE CIVIL
 Titular: Simone Emilia Dos Santos Silva
Suplente: Antônia Leite Costa

Titular: Zildene Pereira de Brito Batista
Suplente: Marinalva Pereira da Silva

Art. 2º - A composição do CAE – Conselho de
Alimentação Escolar de Presidente Kennedy,
aprovada na 1ª Reunião de Posse, realizada em 25
de Março de 2021. Com mandato com início em 30
de março de 2021 até 30 de março de 2025.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 30 dias do mês de março de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 057/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos novos
membros do Conselho Municipal de Saúde
de Presidente Kennedy-TO.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, resolve:

Art. 1º. Ficam nomeados aos Conselheiros titulares
e suplentes abaixo relacionados para compor o novo
Conselho Municipal de Saúde, do município de
Presidente Kennedy, com prazo de 04 (quatro) anos.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 - Nº 150

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Nº 0150 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA0, 07 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SEGUIMENTOS USUARIOS
1- Igreja Católica

Titular: Vanusa R. Coelho Sampaio
Suplente: Manoel Felix Araújo Neto

2- Associação dos Idosos
Titular: Raimunda S. dos Santos

Suplente: Maria da C. Lira Barros
3- Associação de Pais e Mestres do Colégio
Estadual Juscelino Kubitschek

Titular: Delzuita T. das S. Nascimento
Suplente: Diná Mauricio de Paiva Costa

4- Igreja Evangélica Assembleia de Deus
CIADSETA

Titular: Amadeus Mauricio Paiva
Suplente: João Rodrigues de Paula

5- Comunidade Batista Apostólica Filadélfia
Titular: Adelson A. Gabino
Suplente: Maria do P. Socorro F.S. Gabino

6- Igreja Evangélica Assembleia da Nação
Madureira

Titular: Adão Ferreira dos Santos
Suplente: Gonçala da Rocha

SEGUIMENTO TRABALHADORES DO SUS
7- Agente Comunitário de Saúde

Titular: Leandro David dos Santos
Suplente: Maria José Rodrigues

8- Vigilância em Saúde
Titular: Amanda Pereira Alves
Suplente: Laercio Pires Batista

9- Unidade Básica de Saúde
Titular: Aida Mendes do C. Ferreira
Suplente: Zildene P. de B. Batista

SEGUIMENTO GOVERNO PRESTADOR DE
SERVIÇO

10-  Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Veronica Teodoro Pires
Suplente: Jordana Sousa Nascimento

11- Secretaria Municipal de Educação
Titular: Eraldina Pires da Luz
Suplente: Maria das Dores Cardoso da Silva
Rodrigues

12- Secretaria Mun. De Adm, Plan e Gestão
Titular: Kaio Luyde de Sousa Gabino
Suplente: Weslley Celestino David

13- Secretaria Executiva do Conselho
Titular: Avany Emilia de Oliveira
Suplente: Antonio Moreira Lima

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 30 dias do mês de março de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 058/2021, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros
Municipais de Acompanhamento e Controle
Social do fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica –
CACS/FUNDEB de Presidente Kennedy-TO e
adota outras providências”

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 14.113 , de 25 de
dezembro de 2021, resolve:

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo
relacionados para compor o Conselho Municipal do
FUNDEB de Presidente Kennedy-TO, para a Gestão
2021-2022, tendo inicio em 1ºde abril de 2021 e fim
em 31 de dezembro de 2022, composta pelos
seguintes membros:

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO
Titular: Benícia da Silva Cerqueira
Suplente: Ailson  Cabral de Abreu
Titular: Maria Lenice Alves de Miranda Santos
Suplente: Luciano Lopes da Silva

REPRESENTANTE DA ENTIDADE CIVIL
Titular: Raimunda  Pereira da Silva
Suplente: Samara Pereira Silva Costa
Titular: Adelson Alves Gabino
Suplente: Maria do Perpétuo Socorro Ferreira de
Sousa Gabino

3 Nº 0150 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA0, 07 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES
Titular: Georgiania de Freitas Braga
Suplente: Maria de Lourdes Campos dos Santos

REPRESENTANTE  DOS SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS
Titular: Claudeny da Silva Aguiar
Suplente: Marlene Leal de Sousa

REPRESENTANTE  DOS DIRETORES
Titular: Aparecida Rodrigues Pereira Alves
Suplente: Márcia Pereira de Sousa Oliveira

REPRESENTANTE  DOS PAIS
Titular: Zilda de Oliveira Ferreira
Suplente: Valeria Lopes Coelho Fonseca
Titular: Rafaela Cardoso Rodrigues
Suplente: Elinede  Martins Queiroz

REPRESENTANTE  DOS ESTUDANTES
Titular: Alícia Kaylane Teles Gonçalves
Suplente: Suzana Alves Rodrigues
Titular: Daiane Vieira dos Santos
Suplente: Gadiel Silva Marques

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Daniela de Araújo Xavier
Suplente:  Ronaclésia Cardoso Antonio

REPRESENTANTE   DO CONSELHO MUNICIPAL
Titular: Gisele Batista Miranda
Suplente: Silvia Marta Martins e Silva

Art. 2º - A composição do Conselho do Novo Fundeb,
aprovada na 1ª Reunião de Eleição e Posse, realizada
em 24 de Março de 2021.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 30 dias do mês de março de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 060/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII,
da Lei Orgânica do Município de Presidente Kennedy,
combinado com a Lei nº 838, de 07 de fevereiro de 2020,
resolve:

NOMEAR,

FABIANA NUNES GULARTE, ao cargo de Superintendente
Executiva – DS-I da Prefeitura Municipal de Presidente
Kennedy-TO, partir de 03 de Maio 2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 03 dias do mês de Maio de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 061/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

EXONERAR,

JORDANA NUNES GULARTE LEMOS- DAS I- da
Secretaria Municipal de Finanças.

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, com
efeito, a partir de 28 de Abril de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 28 dias do mês de Abril de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

4 Nº 0150 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA0, 07 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECRETO Nº 062 /2021, DE 03 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

EXONERAR,

FABIANA NUNES GULARTE, ao cargo de Assessora
Parlamentar III- DAS III – da Prefeitura Municipal de
Presidente Kennedy-TO, partir de 03 de Maio de
2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 03 dias do mês de Maio de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 063/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

NOMEAR,

EVANDRO JUSTINO DOS SANTOS, ao cargo de
Diretor de transporte DS-II da Prefeitura Municipal
de Presidente Kennedy-TO, partir de 03 de Maio de
2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 03 dias do mês de Maio de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 064/2021, DE 03 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

NOMEAR,

GABRIEL LEMOS BARBOSA, ao cargo de Gerente de
Materiais Almoxarifado e Patrimônio – DAS-III  na
Secretaria Municipal de Administração
Planejamento e Gestão.

Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy-TO,
partir de 03 de Maio 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
aos 03 dias do mês de Maio de 2021, 50º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 06.074.521/0001-70,
situado na Praça 5 de Dezembro, Cecopek, centro de
Presidente Kennedy - TO, através de sua Gestora,
comunica publicação de licitação: Pregão Presencial
n° 02-2021 – menor preço por item- abertura
20/05/2021, as 10:00 horas visando a aquisição de
carnes, frutas, verduras e polpa de frutas para
compor a demanda da merenda escolar do fundo
municipal de educação de presidente Kennedy – To.
Pregão Eletrônico n° 03-2021 – menor preço por
item- abertura 20/05/2021, as 11:30 horas visando
a  aquisição de gêneros alimentício que compõe a
merenda escolar  do fundo municipal de educação
de presidente Kennedy – To. Edital poderá ser
obtido da seguinte forma Gratuita através de mídia

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

5 Nº 0150 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA0, 07 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

eletrônica no seguintes sites:
www.bllcompras.org.br.   Disponível também no
portal transparência
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e na sede
da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.

PRESIDENTE KENNEDY, 07 de maio de 2021.

Publique-se.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO
Gestor do Fundo Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 17.682.086/0001-82,
situado na Praça Antônio dos Santos Sobrinho,
n°1242, centro de Presidente Kennedy-TO, através
de sua Gestora, comunica a publicação de licitação
na modalidade presencial: Pregão Presencial n° 06-
2021 – menor preço global– abertura dia
20/05/2021, as 13:30 horas, visando a  Aquisição de
um veículo tipo sedan, motorização a partir de 1.0,
para atender a demanda do Fundo Municipal de
Assistencia Social Presidente Kennedy- TO. Edital
poderá ser obtido da seguinte forma Gratuita
através de mídia eletrônica no portal transparência
http://www.presidentekennedy.to.gov.br e na sede
da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.

PRESIDENTE KENNEDY, 07 de maio de 2021.

Publique-se.

OLGA VIEIRA PAIVA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
– CNPJ: 01.785.492/0001-30, situada na Praça
Antônio dos Santos Sobrinho, n°1242, centro de
Presidente Kennedy - TO, através de seu Gestor
Municipal, comunica publicação de licitação: Pregão
Presencial n°07/2021- tipo menor preço por item-
abertura 20/05/2021 as 13:00 horas, visando a

locação de uma camionete cabine dupla 4x4 a diesel
para atender a demanda do gabinete do Prefeito de
Presidente Kennedy - TO.  Edital e anexos disponíveis
no portal transparência
http://www.presidentekennedy.to.gov.br. e email:
prefeitura@presidentekennedy.to.gov.br ou na
sede da Prefeitura ou telefone (63) 3467-1160.

PRESIDENTE KENNEDY, 07 DE MAIO DE 2021.

Publique-se.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.presidentekennedy.to.gov.br/
http://www.presidentekennedy.to.gov.br/
http://www.presidentekennedy.to.gov.br/

		2021-05-07T17:07:42-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130